
Vergnügungssteuer - Steueranmeldung und Steuerfestsetzung (§ 12 Abs. 3 VgnStS i.V.m. §§ 150 und 167 AO)

An die Automatenaufsteller:

Gemeindeverwaltung Haßloch Name/Firma:

Steueramt Straße, Nr.:

Rathausplatz 1 PLZ, Ort:

67454 Haßloch Buchungsnummer: -

Gerät VERGNÜGUNGSSTEUER

Name u. Nummer Name, Anschrift von bis

SH GS SO (Gerät und Nr.) (7 Abs. 1 VgnStS)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Einspielergebnis

 brutto

 für den Monat __________________ / 20_______

Besteuerung nach dem Einspielergebnis für Geräte mit Gewinnmöglichkeit (§ 7 VgnStS) in der Gemeinde Haßloch

Datum der 

Aufstellung

Aufstellungsortlfd. 

Nr.

abgeräumt am …

und ersetzt durch 

Ablesezeitraum

(19 % v.H. des Einspielerg., 

mind.  150€)

Art*



Vergnügungssteuer - Steueranmeldung und Steuerfestsetzung (§ 12 Abs. 3 VgnStS i.V.m. §§ 150 und 167 AO)

Gerät VERGNÜGUNGSSTEUER

Name u. Nummer Name, Anschrift von bis

SH GS SO (Gerät und Nr.) (7 Abs. 1 VgnStS)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Einspielergebnis

 brutto

Datum der 

Aufstellung

Aufstellungsortlfd. 

Nr.

abgeräumt am …

und ersetzt durch 

Ablesezeitraum

(19 % v.H. des Einspielerg., 

mind.  150€)

Art*

14
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23

24

25

Gesamtzahl Geräte:

Ich/wir versichere(n), dass ich/wir die vorstehenden Angaben wahrheitsgemäß und vollständig gemacht habe(n).

Ort, Datum: Unterschrift:

Vermerke des Steueramts:

erfasst am _________ durch (HZ) ________

Die Zählwerkausdrucke in Kopie sind in der Anlage als Beleg beigefügt. Die errechnete Gesamtsumme werde(n) ich/wir unverzüglich auf das Konto

der Gemeindekasse Haßloch bei der Volksbank Kur- und Rheinpfalz eG (IBAN: DE62 5479 0000 0006 0121 08; BIC: GENODE61SPE) überweisen.

Gesamtsumme Vergnügungsteuer:
* SH=Spielhalle,

  GS=Gaststätte, SO=Sonstige

 SH = 19,0 v.H.

GS/SO = 12,0 v.H.

des Einspielergebnisses


